

MUNICÍPIO DE MARICA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2018

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 08/2018 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	1.596.276.007,3	1.596.276.007,3	436.173.980,1	27,3	1.287.606.349,9	80,7	308.669.657,4
RECEITAS CORRENTES	1.538.922.033,2	1.538.922.033,2	435.323.980,1	28,3	1.269.060.514,9	82,5	269.861.518,3
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	121.948.525,0	121.948.525,0	18.849.719,1	15,5	87.168.396,7	71,5	34.780.128,3
Impostos	109.586.084,5	109.586.084,5	17.753.919,1	16,2	81.108.828,9	74,0	28.477.255,6
Taxas	12.362.440,4	12.362.440,4	1.095.800,0	8,9	6.059.567,8	49,0	6.302.872,6
Contribuições de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	29.721.461,4	29.721.461,4	5.498.466,3	18,5	19.679.516,9	66,2	10.041.944,5
Contribuições Sociais	12.453.000,0	12.453.000,0	2.143.381,3	17,2	7.506.498,9	60,3	4.946.501,1
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	17.268.461,4	17.268.461,4	3.355.085,0	19,4	12.173.018,0	70,5	5.095.443,4
RECEITA PATRIMONIAL	15.608.723,3	15.608.723,3	2.749.117,6	17,6	8.799.076,7	56,4	6.809.646,6
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	15.608.723,3	15.608.723,3	2.749.117,6	17,6	8.799.076,7	56,4	6.809.646,6
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess., Permiss., Autoriz., Licença.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	490.731,9	490.731,9	2.800,0	0,6	6.091,4	1,2	484.640,5
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	340,0	340,0	0,0	0,0	0,0	0,0	340,0
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	490.391,9	490.391,9	2.800,0	0,6	6.091,4	1,2	484.300,5
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.367.767.374,6	1.367.767.374,6	407.478.203,7	29,8	1.151.286.132,2	84,2	216.481.242,4
Transferências da União e de suas Entidades	1.158.864.968,1	1.158.864.968,1	368.322.477,4	31,8	997.444.725,7	86,1	161.420.242,4
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	144.897.751,7	144.897.751,7	27.025.408,2	18,7	104.300.365,6	72,0	40.597.386,1
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Outras Instituições Públicas	63.998.114,7	63.998.114,7	12.130.318,0	19,0	49.536.603,5	77,4	14.461.511,2
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	6.540,1	6.540,1	0,0	0,0	4.437,4	67,8	2.102,7
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.385.217,0	3.385.217,0	745.673,5	22,0	2.121.301,1	62,7	1.263.915,9
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	829.951,6	829.951,6	249.107,5	30,0	791.392,5	95,4	38.559,1
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,5	0,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,5
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	2.555.264,9	2.555.264,9	496.566,0	19,4	1.329.908,6	52,0	1.225.356,3
RECEITAS DE CAPITAL	57.353.974,1	57.353.974,1	850.000,0	1,5	18.545.835,0	32,3	38.808.139,1
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	8.195.000,0	8.195.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	8.195.000,0
Operações de Crédito - Mercado Interno	8.195.000,0	8.195.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	8.195.000,0
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	49.158.974,1	49.158.974,1	850.000,0	1,7	18.545.835,0	37,7	30.613.139,1
Transf. da União e de suas Entidades	49.158.974,1	49.158.974,1	850.000,0	1,7	18.545.835,0	37,7	30.613.139,1
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	39.925.872,7	39.925.872,7	8.462.906,1	21,2	23.102.204,3	57,9	16.823.668,4
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	1.636.201.880,0	1.636.201.880,0	444.636.886,2	27,2	1.310.708.554,2	80,1	325.493.325,8
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	1.636.201.880,0	1.636.201.880,0	444.636.886,2	27,2	1.310.708.554,2	80,1	325.493.325,8
DÉFICIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	1.636.201.880,0	1.636.201.880,0	444.636.886,2	27,2	1.310.708.554,2	80,1	325.493.325,8
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 08/2018 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	12.787.111,1	12.787.111,1	2.112.874,3	16,5	7.476.225,4	58,5	5.310.885,7
Impostos	111,1	111,1	2.848,0	2.563,5	9.245,8	8.322,1	-9.134,7
Taxas	0,0	0,0	2.925,9	0,0	2.999,4	0,0	-2.999,4
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	12.787.000,0	12.787.000,0	2.107.100,4	16,5	7.463.980,2	58,4	5.323.019,8
Contribuições Sociais	12.787.000,0	12.787.000,0	2.107.100,4	16,5	7.463.980,2	58,4	5.323.019,8
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	27.138.761,6	27.138.761,6	6.350.031,8	23,4	15.625.978,9	57,6	11.512.782,7
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	27.138.761,6	27.138.761,6	6.310.206,7	23,3	15.466.678,4	57,0	11.672.083,2
Integralização do Capital Social	27.138.761,6	27.138.761,6	6.310.206,7	23,3	15.466.678,4	57,0	11.672.083,2
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	39.925.872,7	39.925.872,7	8.462.906,1	21,2	23.102.204,3	57,9	16.823.668,4

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)